令和５年４月２０日

 保護者 様

                             熊谷市立熊谷東中学校

                             校長   清水 利浩

４月以降の学校におけるマスク着用の考え方の見直し等について （お知らせ）

 日ごろより本校の教育活動に対し、御理解、御協力いただき感謝申し上げます。

 さて、令和５年３月１７日付文部科学省より、「４月１日以降の学校におけるマスク着用

の考え方の見直し等について」の通知がありました。

つきましては、国及び県の方針を踏まえ、本校では下記のとおり対応いたします。

引き続き、保護者の皆様の御理解と御協力をお願いします。

                              記

１  学校の教育活動では、人と人との適切な距離の確保、手洗い、換気等、感染症対策を講じ

ながら、マスクの着用を求めないことを基本とします。

２ マスク着用の有無については、個人の意思や各家庭の判断を尊重します。

なお、マスクを外せない友達の事情や理由を理解し、お互いに思いやりの心をもって

学校生活を送ることができるように指導します。

３ 新型コロナウイルスや季節性インフルエンザ等が流行している場合等には、校内での

感染拡大を防ぐため、必要に応じてマスクの着用を促すこともあります。

４ 毎朝の検温は引き続き御協力をお願いします。また、体調不良（発熱、せき等の風邪

の症状、倦怠感がある等）の場合、登校を控えて自宅で休養してください。